© 2020 Cisco und/oder Partnerunternehmen. Alle Rechte vorbehalten. Seite 1 von 11
Unmanaged Switches der
Cisco Business 110-Serie
Datenblatt
Cisco Public
© 2020 Cisco und/oder Partnerunternehmen. Alle Rechte vorbehalten. Seite 2 von 11
Inhalt
Überblick 3

Netzwerkkabeln
Medienabhängige Schnittstelle Auto-MDI (Medium Dependent Interface) und MDI-Crossover (MDI-X)
Standards IEEE 802.3 10BASE-T Ethernet, IEEE 802.3u 100BASE-TX Fast Ethernet, IEEE 802.3ab
1000BASE-T Gigabit Ethernet, IEEE 802.3z Gigabit Ethernet, IEEE 802.3x-
Datenflusssteuerung, 802.1p-Priorität, Energy Efficient Ethernet, 802.3af, Power-over-
Ethernet
© 2020 Cisco und/oder Partnerunternehmen. Alle Rechte vorbehalten. Seite 6 von 11
Spezifikationen Beschreibung
Hardware
Ports Modellname Systemports gesamt RJ-45-Ports Kombi-Ports
(RJ-45 + Small Form-
factor Pluggable [SFP])
CBS110-5T-D 5 Gigabit-Ethernet 5 Gigabit-Ethernet –
CBS110-8T-D 8 Gigabit-Ethernet 8 Gigabit-Ethernet –
CBS110-8PP-D 8 Gigabit-Ethernet 8 Gigabit-Ethernet –
CBS110-16T 16 Gigabit-Ethernet 16 Gigabit-Ethernet –
CBS110-16PP 16 Gigabit-Ethernet 16 Gigabit-Ethernet –
CBS110-24T 24 Gigabit-Ethernet 24 Gigabit-Ethernet 2 SFP (Combo mit
2 Gigabit Ethernet)
CBS110-24PP 24 Gigabit-Ethernet 24 Gigabit-Ethernet 2 SFP (Combo mit
2 Gigabit-Ethernet)
Power over Ethernet (PoE)
802.3af
Modell Strom für PoE Anzahl der Ports mit

CBS110-8T-D 2 Mbit
CBS110-8PP-D 2 Mbit
CBS110-16T 2 Mbit
CBS110-16PP 2 Mbit
CBS110-24T 2 Mbit
CBS110-24PP 2 Mbit
Unterstützte SFP-Module SKU Medien Geschwindigkeit Maximaler Abstand
MGBSX1 Multimode-Glasfaser 1000 Mbit/s 500 m
MGBLX1 Singlemode-Glasfaser 1000 Mbit/s 10 km
MGBLH1 Singlemode-Glasfaser 1000 Mbit/s 40 km
MGBT1 Kat 5e-UTP 1000 Mbit/s 100 m
Umgebungsbedingungen
Abmessungen
(B x H x T)
Modellname Abmessungen
CBS110-5T-D 110 x 75 x 30 mm
CBS110-8T-D 160 x 104 x 30 mm
CBS110-8PP-D 160 x 129 x 30 mm
CBS110-16T 279 x 170 x 44 mm
CBS110-16PP 279 x 170 x 44 mm

Strom CBS110-5T-D, CBS110-8T-D: DC 12V, 1,0A
CBS110-8PP-D: DC 48V, 1,25A
CBS110-16T, CBS110-16PP, CBS110-24T, CBS110-24PP: 110-240VAC, 50-60 Hz,
intern, universell
Leistungsaufnahme
(Maximalwert)
Modell Leistungsaufnahme
des Systems
Leistungsaufnahme
(mit PoE)
Wärmeabgabe
(BTU/Stunde)
CBS110-5T-D 110 V = 2,74 W
220 V = 2,69 W
– 9,34
CBS110-8T-D 110 V = 4,09 W
220 V = 4,13 W
– 14,09
CBS110-8PP-D 110 V = 5,1 W
220 V = 5,29 W
110 V = 38,02 W
220 V = 38,2 W
130,34